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O owocach męki Pańskiej.
Niedziela pięła Wielkiego Postu, 

^airia też niedzielę. Męki Pańskiej lub 
rozpoczyna w roku kościelnym 

/^tygodniowy okres, poświęcony o,so- 
liwernu rozważania męki Pańskiej. 

K<*ciół przywdziewa żałobę, zasłania- 
krzyże fioletowemi zasłonami. Duch 

®°fcuity za grzechy dl wynagrodzenia Bo- 
^  za nie przenika wszystkie modlitwy 

ternom je kościelne.
Męka i! śmierć Pana Jezusa były 

^ 's z e  przedmiotem szczególnego 'na
bożeństwa w Kościele świętym, z mich 
o^iem wypłynęło nasze zbawienie i 

wdenie świata. Nie zdajemy solbie 
ńawert, sprawy z tego, jak Wielki prze- 
ńin wipnowtadziła męka Zbawiciela w 
z^ciu duchów em ludzkości.

W swem kazaniu na górze daje Pain 
ozus dokładny obraz starego człowie- 
a Przed odkupieniem, i  nowego, jaki 

tfla być po odkupieniu. Mówi Zbawi- 
„Słyszeliście, iż powiedziano sta- 
Nie będziesz zabijał, a ktoby za- 
tego czeka sąd. A ja wam po

ddam, iż każdego, który się gniewa 
^  ĉaita swego, czeka sąd". — „Słysze- 

iż powiedziano sitarym: Nie bę-^ście,
dziesiz cudzołożył. A Ja wam powia- 
/f®l. iż wszelki, kto pożądliwie patrzy

na niewiastę, już ję zcudzołożył w ser
cu swojem". — „Słyszeliście, iż powie
dziano: Oko za oko, a ząb za ząb. A Ja 
wam powiadam: Nie stawiajcie zacię
tego (połączonego z uczuciem zemsty) 
oporu złemu; lecz jeśli cię kto uderzy 
w prawy policzek, nadstaw mu i dru
gi", czyli bądź łatwym w przebaczaniu 
i chętnym do zgody. — „Słyszycie, iż 
powiedziano): Będziesz miłował bliźnie
go swego, a miał w nienawiści nieprzy
jaciela swego. A Ja wam powiadam: 
Miłujcie nieprzyjaciół waszych, i  czyń
cie dobrze tym, którzy was nienawi
dzę"

Całe kazanie Boskiego Nauczyciela 
na górze, tak obszernie streszczone 
w ewangedji św. Mateusza, żąda we
wnętrznej doskonałości nowego czło
wieka, a odrzuca wszelkie zewnętrzne 
pozory cnoty człowieka starego. Sta
wia oro każlemu wysoki ideał dosko
nałości, uosobiony w Bogu. Zaparcie 
się : ofiara z siebie z miłości 'ku Stwór
cy to duch wszystkich nowych wska
zań Pana Jezusa, według których ma 
się nowy człowiek kształtować.

Żądając wewnętrznej, gruntownej 
przemiany życia, dał Zbawiciel w męce 
swej doskonały wzór zupełnego wyrze

czenia się siebie, a zarazem przez nią 
sprowadził przeobfity strumień łask, 
które ułatwiają to wewnętrzne prze
tworzenie się człowieka. Śmierć Bo- 
ga-Człowieka połączyła upadłego i 
grzesznego człowieka ze Stwórcą, zbli
żyła niiiebo do ziemi, na miejsce obawy 
przed wszechmocnymi i karzącym Pa
nem i Sędzią, postawiła serdeczną mi
łość i oddanie się zupełne.

Powie niejeden, że do doskonałego 
człowieka na zi'emi jeszcze bardzo da
leko, że co chwilę wychodzi z człowie
ka .najaw dzikie 'zwierzę, że złego jest 
jeszcze tak wiele. Niewątpliwie tak 
jest. Ale istnieje przytem wiszystkiem 
olbrzymia różnica między starym a no
wym człowiekiem. Nowy człowiek, je
śli błądzi, to się tego prawie zawsze 
wstydzi, podczas gdy stary tern się 
chełpił. Ogólne złagodzenie obyczajów, 
niezliczone dzieła miłości bliźniego, 
troska o dziecko i jego matkę, a prze- 
dewszystkiem świadome dążenie ku 
dobremu miljonów ludzi, to dorobek 
nowego człowieka, oparty o Pańską 
mękę. Walka dobrego ze złem będzie 
zawsze, bo ziemia to czas próby i za
sługi. Walkę tę jednak męka Pańska 
ułatwiła, stając się wzorem tej walki 
i źródłem mocy dla walczącego.

Na skutek szlachetnej Inicjatywy 
^których  zacnych paraijan złożono 
119 budowę Domu Kat. obligacje 1 ku- 
pońy Pożyczki Narodowej.

^ prawdziwą wdzięcznością przyj
m iem y obligacjo oraz kupony, bo

w ten sposób pomnożymy nasze fundu- 
»ze.

Zatem serdecznie prosimy Szanow
nych Parafjan, ażeby składali obligacje 
1 kupony na budowę Domn Katolic
kiego.

Kto ofiaruje obligację na 50 zl. zo
stanie wpisany do ,Złotej Księgi Ofia
rodawców11

Obligacje i kupony przyjmuje się 
codziennie w Kanceiarji Parafj.
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Czterdziestogodzinna adoracja.
Mamy w parafji naszej przepiękne 

40-gouzimne nabożeństwo adoracyjine 
w czwartek, piątek i  sobotę przed Pa l
mową Niedzielą.

Przez te trzy dni skupi się cała na
sza paraf ja u stóp Jezusa, utajonego 
w Najśw. Sakramencie Ołtarza. Naj
świętszemu Boskiemu Sercu Jezuso
wemu, które bije dla nas w Euchary- 
słji, oddawać będziemy, najwyższy 
hołd i uwielbienie i składać będziemy 
zadośćuczynienie za zniewagi Jemu 
wyrządzone przez ludzi złych, bluźnier- 
ców i tych, którzy niegodnie przyjmują 
Komunję św.

Niezliczone łaski Boże spłyną z Tro
nu Encli a-ry stycznego do serc 1 do dusz 
naszych.

Drodzy Parafjanie! W  czasie 40-go- 
dzinnego nabożeństwa przychodźcie 
jak najliczniej na adorację, na Msze 
św. i na wieczorne nauki. Przystępuj
cie jak najliczniej do spowiedzi św. 
i do Komunji św.

Od ubiegłego- wtorku doi nic dziel i mi
nionej trwały rekolekcje dla mężczyzn. 
Rozpoczął jo hym;n do Ducha- św. „Veni, 
Greatar", ażeby Duch św. światłem nad- 
przyrodzoneim- rozjaśnił umysły i skrusizył 
serca nekołefctującyeh. Na ambonę wcho
dzi wielce zasłużony misjonarz ks. dr. Mo
ska i  wygłasza nauki rekolekcyjne. Mówi 
-a "wielkich prawdach wiary naszej świętej, 
o celu ©statecznym, o szczęściu wiekuilstenn 
w  'niebie, -o grzechu, który jest jedyną za
porą do osiągnięcia celu wiekuistego, o 
Kościele świętym i jego. kapłanach, którzy 
są jedynymi przewodnikami wśród wę
drówki życiowej, o świętości i nierozer
walności sakramentu małżeństwa, którego 
nie wolno żadnym grzechem i nadużyciem 
poniewierać i deptać, O' wychowaniu mło
dego pokolenia, tej przysizłości Kościoła 
-i narodu, o Eucharystii, która dusze na
sze bezpośrednio łączy z Bogiem i jest za
datkiem szczęściła wiekuistego. W  sobotę 
poi ostatniej nauce udziela ks. Misjonarz 
zgromadzonej rzeszy mężów błogosławień
stwa papieskiego.

W  sobotę cisną się mężczyźni do konfe
sjonałów. Serc-a prawdziwiie skruszone wy- 
z-nawają swoje grzechy, błędy i przewiny. 
Kaipłani spowiednicy podiawają w Sakra
mencie Pokuty-lekarstwa na rany duszy 
zadane przez grzech i jednem „Ego te 
absołvo — Odpuszczam ci -grzechy", zdej
mują brzemię grzechów© z duszy grzesz
nika. Łaska uświęcająca uświęca w tej 
chwila se-rea i dusze ludzkie wzgl. pomna
ża -w nich łaskę uświęcającą.

Nazajutrz na -Mszy św. o go-dz. 7-mej 
nasza świiąltyniai pańska zapełnia się zno
wu mężczyznami, którzy przyszli, ażeby do

Najlepsza okazja do odprawienia 
spowiedzi św. i Komnnji św. jubileu
szowej będzie w czwartek, piątek i w 
sobotę dla tych, którzy je] jeszcze nie 
odprawili.

Niechaj Stół Eucharystyczny pod
czas 40-godzinnego nabożeństwa będzie 
oblężony przez was, drodzy Parafjanie, 
jako biesiadników Bożych.

Przystępujcie też do Komunji św., 
mianowicie teraz w  czasie w ielkanoc
nym nietylko jeden raz, a le naśladując 
święty wzór pierwszych chrześcijam, 
garnijcie się do Stołu Pańskiego jak 
najczęściej, o ile możności codziennie. 
Pamiętajmy, że Komun ja św. jest po
karmem niebieskim 1 lekarstwem dla 
dnszy naszej.

Komunikujcie po jednej spowiedzi 
św. przez cały tydzień albo i  przez dwa 
tygodnie. Jeden jest tylko warunek. 
Musicie być w łasce uświęcającej.

duslz oczyszczonych z grzechów przyjąć 
Ptuna Jezusa w  Komunji św.

Mszę św. celebruj© sam ks. Proboszcz. 
Po ewialugeilji1 św. -odwraca się iod ołtarza 
iii mówi o znalezieniu Komunji ś-w„ Zachęca 
i  zagrzewa, ażeby właśnie mężczyźni, czę
sto, owszem codziennie przystępowali) do 
Stołu Pańsfciegoi, bo Komum/ju św. win
na być codziennym pokarmem duszy na
szej. „Pragniecie, diródzy Mężtowie Katolic
cy, wołał Czcigodny Duszpasterz, ażeby wa
sze święte „postanowienia rekolekcyjne po
prawy i naprawy życia ni© poszły na 
marne, pragniecie wytrwać w  dobrem aż 
doi końca i pragniecie być jako mow-oczie 
śni k-at-ołicy rozumiej ąoy wołani© Ojca 
św. Piusa XI apostołami i- ryc-erzami) Chry
stusowymi w  Akcj-i Kaitiolicikiej, -to pokrze
piajcie -dusz© wtasz© często-, owszem cou 
dziennie Chlebem żywota, manną niebie
ską". Tysiączna rzesza męlżów garnęła) się 
teraz do Stołu Pańskiego iii przyjmowała 
Pana Jezusa w  Komunji św), db serca Swo
jego. Po-kóij Boży i wesel© niebiański© ró
wnocześnie zawitały z Panem1 Jezusem do 
ich! dusz.

„Ciało Pana naszego Jezusa Chrystusa 
niechaj strzeże duszy -waszej ina żywot 
wieczny".

*
Tej niedzieli- po południu odbyła się o 

wpół do 2-gie-j uroczysta procesja jubi
leuszowa. Jest to- ostatnie wspólne uro
czyste odprawianie -odpustu jubileuszowe
go w  roku -jubileuszowym Odkupienia. 
Była bo największa z procesyj jubileuszo
wych, jaki© odprawiła nasza pamtfja. 
Zwracały na siebie uwagę długie szeregi 
mężczyzn, Szli poważni! wi skupieniu du

cha, jak wojsko Chrystusowe, a z piersi 
ich brzmiały potężnie- pieśni nabożne. To 
byli przeważni© mężczyźni, którzy brali 
udział w rekolekcjach jubileuszowych- To 
/tlakże piękny -o!wo-c rekolekcyj.

W rekolekcjach uczestniczyło 1,500 męż
czyzn. Jest -to bardzo piękny udzi ał co do 
liczby. Do spowiedzi św -ii do Komunji 
św. generalnej przystąpiło -zgórą 1,000 męż
czyzn.. Reszitą n:-e zakończyła rekolekcyj I 
spowiedzią, św. Jedni dlatego-, ż© prze- , 
szkodziła im praca zawodowa, inni, a tych 
była olbrzymia większość, ż© im było- za 
rychło, jeszcze na spowiedź wielkanocną. 
Pierwisi są. uniewinni-einil, drudzy nie 
znajdą uniewinnienia, bo j-ednym z naj
ważniejszych owoców reikoieikcyj jest do
bra spowiedź rekolekcyjna. Upominamy 
tych ostatnich, ażeby bezzwłoczni© przy
stąpili do Sakramentów św.,

*
Ten i ów przyszedł na rekolekcje może 

tylko z ciekawości. Był np. przewodnik 
sekty hodurowiców także- jednego Wieczora 
na naukach. Właśni© Misjonarz mówili o 
świętym Kościele katolickim. W  Nim- je
dnym jest nasze zbawi eni©. Największą 
zgubę i klęskę ludzkości1 -ii każdego narodu 
stanowią -sekty najrozmaaitsz©. Słuchał, tych 
prostych a pełnych prawdy słów sek-ciarz. 
Najpierw' -się uśmiechał ironicznie! Portem 
uśmiech zamarł na jego ustach, a wresz
cie spoważniał i w skupieniu) słuchał. Wi
docznie obudziły się wi utai wyrzuty su
mienia. Musiało się mu przypomnieć, że 
i o-n kiedyś był wyznawcą Kościoła katoli
ckiego, a teraiz j-est odsącz,epiieńcem, który 
jak mówi Ewangelja ś-w. „Sam ślepiec- pro
wadzi, ślepych na- wieczną zatratę". Nie
zbadane są drogi, łaski Bożej, niechże go 
tedy świiąttło Łaski! Bożej oświeci1 ii Spro
wadzi spawrdtleim na łon© Kościoła -kart©!, ■

Z życia K. S. M. Ż. 
Oddział młodszych.

Chcąc -dać pogląd na pracę ubiegi ego 
kwartału, piszemy d-o naszego, tak bardzo 
umiłowanego „Tygodnika Kościelnego11! 
który jest najlepszym propagatorem wszel
kich ilmpre-z, zebrań, zbiórek i t. d. urzą
dzanych przez Oddział. I tak co mi-esiiąo 
odbywają się zebrania plenarne, n-a któ
rych jest zawsze -ciekawy referat z które
go druchny czerpią naukę i wiedzę, by 
przenieść to, czego nauczyły się wi organi
zacji do otoczenia -sw-ago,. A więc w mie
siącu styczniu wygłosiła referat nasza ko
chana p. Gąisio-roiwsika o „Miłości Ojczy
zny". Dnia 24 lutego br. ks. prof. Maj
chrzak powiedział mam © „życiu ii be
atyfikacji św. Bernadety Soubirous".
W miesiącu marcu usłyszałyśmy referat 
o „Jerozolimie" wygłoszony przez zasłu
żonego patrona honorowego ks. pnof. Ha
li el ta. Na zebraniach prócz referatów są 
deklamacje, śpiewy i! krótki referat drch. 
gaizediacki Czesi K. Druciina gazeci-arka 
umie trafić do serca dru-ohem, przez sw-e 
krótk-ie a pełne treści re-fera-cilki. Miały
śmy co miesiąc zebrania urozmaicone, na

Ł

Ks. Proboszcz.

Pokłosie rekolekcyj dla mężczyzn.
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Składajmy obligacje i kupony Pożyczki Narodowej na Dom Katolicki.
których nie brakło ni śmiechu, n|i weso
łego -dowcipu. To też druchny chętnie na 
nie uczęszczają. W-lutym urządziłyśmy 
kawkę o której już pisałyśmy. Duże pole 
działania dają nam zbiórki zastępów, 
w których pracują dzielne opiekunklk, po
magając zastępowym w pracy. Chętnie 
dinuchny uczęszczają na zebrani-a „Kółka 
misyjnego". Pogadanki religijne wygła
sza .00 tydzień ks. dobrodziej Borzych.
. Wdzięaz.nem sercem otaczamy wszyst-

kiich tycłi), którzy nad nami pracują i szcze
rze się interesują. Tu nie możemy zapom
nieć o naszym Przewielebnym ks. Pro
boszczu, protektorze, który nieraz wstąpi 
doi Ogniska, by dowiedzieć się o nalsizych 
trosk a cli ii ra dościach ży cia ongamjizacyj- 
nego. Serdecznie dziękujemy za opiekę 
izacnym paniami, dzionkom współpracują
cym i wszystkim tymi, którzy iyv jakikol
wiek sposób okazują przywiązanie do K. 
S. M. Ż.

Wiatne zebranie odbędzie się we wtorek, 
dnia 9 b. m.:, o godiz. 18 w  salce paraf j-alnej. 
Uprasza się o liczne przybycie. Zarząd.

STRAŻ HONOROWA,
Zebranie kwartalne Straży Honorowej 

odbędzie się dnia 8 kwietnia o god®. 18 
na salce parafjalnej. Na porządku spra
wozdanie roczne. O liczny udział prosi

Zarząd.

Kat. Stów. Kobiet „Jutrzenka". Zebra
nie plenarne z referatem odbędzie się-we 
wtorek, 9. 4. o goidz. 17-tej w salce pairafj.

O liczny udział prosi Zarząd.
Zebranie Pań Starszych o godz. 16.

Konferencja Męska Św. Wincentego 
a Paulo podaje (wszystkim -członkom oraz 
sympatykom do łask. wiadomości, że ze
branie miesięczne -odbędzie się w środę, 
dnia 10 kwietnia o godiz. 7,30 wieczorem 
w  salce pairaf jalmiej.

Ciekawy referat wygłosi 'mgr. p. Du
szyńską deklamację córeczka członka na
szego p. Kubaileiwskiega. Zarząd.

Kat. Koło Abstynentów. Z okazji rocz
nicy wydania „Niebieskiej Komedji" przez 
Zygmunta Krasińskiego odbędzie się w 
środę 10 bm, w  Ggnilsku Parafjałłneim 
punktualnie o god®. 19-tej uroczyste ze
branie urozmaicone ku czci poety-myśli- 
ciela Zygmunta Krasińskiego. Referat 
okolicznościowy na temat: Autorowi „Nie
bieskiej Komedji w hołdzie" wygłosi pre
zes p. Kluth.

iNa to zebranie zaprasza: się wszystkich 
członków orgam|izacyj|, członków stowarzy
szeń parafjalnych 1 sympatyków ruchu 
przeciwalkoholowego.

Zebranie zarządu -w poniedziałek,, 8 bm. 
o -godiz. 19-tej w biurze parafjalnemi.

Zarząd.

Ogłoszenia Paraijalne.

Spowiedź św. wielkanocna wszystkich 
matek i mężatek w  czwartek, 4 kwietnia 
po po-ł. od godz. 17-tej i w sobotę, 6 kwiet
nia od gtodz. 17-tej.

Wspólna Komun ja św, wielkanocna 
matek pod sztandarem w niedzielę, 7. 4. 
o- god z. 7-me-j.

Ostatnia procesja jubileuszowa na za
kończenie Roku Jubileuszowego dla wszy
stkich para-fjam, odbędzie się dziś w nie
dzielę, 7. i . o godz. 13,36.

W procesji za księżmi pójdą matki 
panny, dzieci szkolne, młodzieńcy i ojco
wie. Po procesji Gorzkie Żale o godz. 15 :— 
tylko pierwsza część.

Warunki uzyskania odpustu 
jubileuszowego.

Poza d-wukroitnem wspólnem odwiedze
niem Kościołów' i  odmówieniem modlitw 
potrzebna jest jeszcze jubileuszowa -spo
wiedź dl Komutują św.

Kto w tym roku kalendarzowym przed 
spowiedzią i Komun ją św. wielkanocną 
już byl u spowiedzi św. wystarczy, jeżeli 
w okresie wielkanocnym przystąpi raz do 
spowiedzi św. i dwa razy do Komunji św.

Kącik K. S. M. Ż „Promyk".
.Chrystus zwycięzca".

Kiedy na smutnem wzgórzu Golgoty 
umarł Syn Boży, upojenie zwycięskie za
panowało w królestwie szatana, bo oto za
bity został przecież Ten, który rozprasza! 
ciemności, który szedł świat zbawiać, zia- 
bitą została przecież Miłość. Wesele wiel
kie zapanowało w państwie pieki-elnem, 
że zwyciężyła ciemnota, nienawiść i zło,. 
Lecz oto nagły a potężny lęk skręca serce 
księcia ciemności. Chrystus powstał z gro
bu —- przejasna Jego postać rozprasza wie
kowe ciemności zatracenia, braimy piekieł- 
U-e padają przed Zwycięzcą. Drży piekło 
zawistną bo przyszedł Chrys-tus — Zwy
cięzca po sługi Swój o — zaprzedane pie
kłu przez grzech.

A On wstał z martwych by dowieść, że 
mocniejszy nad śmierć, nad ból, naid pie
kieł zatracenie... I stał się krzyż — uświę
cony Jego śmiercią — symbolem zwycię
stwa, i stał się ból w imię Jego znoszony, 
drogą dio Nliebaj, i odebrał śmierci gorzkość, 
grozę, beznadziej noś ć i  -uczynił z ni-aj furtę 
do wiecznego życia. ALe szatan nie ulkryl 
s;ę na dn-i-e piekieł — szarpie się -i bun
tuje — Ó sitara się oderwać dusze od Chry
stusa. Wszelkich używa w tym icel-u dróg. 
Ciemności król — w1 ciemnoty krąg wcią
gnąć pragnie umysły ludzk-ią aby łatwiej 
otumanić je -— zdobyć dla piekła.

W -prześlicznie ujętym dramacie p. Ja
niny Gąsio-rolwsfclej pod tyltt „Cbrysu-s,- 
Zwycięzca" zobaczymy tę walkę szatana z 
Chrystusem, ujrzymy podstępne i chytre 
Pomysły króla piekieł, aby panować nad 
królem Światłości.

Ale zwycięży Chrystus i Jemu oddane 
dusze... Dramat ,.Chrystus Zwycięzca" 
Przeniesie nas do Rzymu- — którego chrze
ścijańska -część mieszkańców jęczy, -ci-erpi, 
~~ alle nie upada pod krwiawiem panowaniu 
cesarza Dioklecjana. Zobaczymy dumne 
córy patrycjuszy rzymskich, uczących się 
°'d -cichych, skromnych niewolnic męs-twa 
1 wiary w  dobroć Jezusa, -usłyszymy -siło- 
"'a  płynące -z ust dzieci pierwszych chrze
ścijan, słowa pełne ni-eopósamego uroBcu i 
tóocy, pójdziemy razem z tema pierwszy- 
dti bohaterami i- obrońcami wiary naszej 
świętej i umiłowanej, do ciemnych kata
kumb — ii zaczerpniemy u mich nową moc 
do -walki z złem, nową siłę 1 wiarę w -do- 
nroć Boga 1 Jego Wszechmoc. Młode Pol
ki1,, -dzielne rycerki Chrystusowe, przejęte 
dó głębi zasadami Akcji, Katolickiej ,dobrze 
z Pewnością odegrają rołe tamtych nie
wiast, widząc w nich wzory godne naśla
dowania.

„Chrystus Zwycięzca" to sztuka nigdzie 
dotąd nlie graną, a mapfeaua przez p. Gą
sior oiwską specjalnie dla Młodych Polek. 
Kto widział tejże -autorki! „Bezbożne 
Dzjie-wozę" — „Życie1.1 di1 szereg -innych krót
szych sztuczek scenicznych, ten- z pewno
ścią nie pominie okazji oglądania teij no
wej, napratwdę pięknej sztukiil p. Gąsior 
rowiskiej, która wiele poświęca się dła -Sto
warzyszeń,i-a nasze,go, jesteśmy -za, pomoc 
tę serdecznie wdzięczne.

Zre-sztą oglądanie „ChTysthsakZwyeięz- 
cy“ to również piękne zakończenie roku 
jubileuszowego — roku odkupieni-ai, który 
w tym miesiącu dobiega -końca- Dobiegnie 
końca .rok dobrej woli — to -też niechaj 
nikogo z pacafj-an niie zabraknie n,a „Chry
stusie Zwycięzcy" — która to sz-tuka ode-- 
graną zostanie na sali p. Kleine-rta, przy 
ul. Wrocławskiej 3, w niedzielę palmową, 
14 hm,, o goidz. 5-tej dla --dzaecil — o godz.- 
17,30 dla dorosłych. Ceny wstępu mini
malne.

Zapraszamy -wszystkich, dużych di ma
łych, smutnych lii wesołych, bogatych i- bie
dnych, starych i młodych ii- tych, którzy 
będąc przyj aciiólmii młodzieży -stale przy
bywali) na jej zew, i tych, -którzy jeszcze 
nigdy nie widzieli- Młodych Polek n-a sce
nie, zapraszamy wszystkich-, ho z pewno
ścią -ujrzawszy „Chrystusa Zwycięzcę" 
nikt żałować ni-e będzie -ani czasu, ani dro
gi, ani pieniędzy — -za to ręczy

„Wesoła Dwójka".

Z ruchu bractw i towarzystw
Kat. Stów. Mężów— Oddział w Bydgoszczy.

Pierwsze plenarne zebranie odbędzie s-ię 
we wtorek — 9. 4. — o godz-, 7,30 wieczorem 
w; salce parafialnej.

Wstępujci-e licznie -w nasze szeregi do 
waik-i- z zaciętymi wrogatmSi Chrystusa- 
K ról aj.

Z. Daszyński, prezes.
A. Lange, sekretarz.

Msza św. w Intencji członków Stowa
rzyszenia Matki Boskiej Dobrej Śmierci
odprawi- się w  piątek, dnia 12 kwietnia 
o godz. 7,45 w kościele ŚW. Trójcy,

IIL ZAKON.
Zebranie miesięczne w  niedzielę, dnia 

7 kwietnia, po Gorzkich Żalach. — Pry-
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raz do wielkanocnej i raz do jubileuszo
wej.

Kto natomiast w tym roku kalendarzo
wym jeszcze nie był u spowiedzi św., mu
si przystąpić osobno do spowiedzi iii Ko
mun j i św. wielkanocnej i osobno do spo
wiedzi iii Komunjil św. jubileuszowej.

40-TO GODZINNE NABOŻEŃSTWO.
W  czwartek, 11, w piątek, 12, i w so

botę, 13 kwietnia, przypada w parafjł na
szej 40 godzinna adoracja Najśw. Sakra
mentu.

Porządek nabożeństw jest następujący: 
Wystawienie N. Sakramentu w czwar

tek i  piątek o godzinie 7 ramp, w  sobotę 
o godzinie 6 rano..

Msze św. o godz. 6, 7, 8 ii suma oraz 
nabożeństwo dla dzieci o godzinie 9.

Nieszpory z kazaniem codziennie o go
dzinie 19.

Zakończenie adoracji z procesją 1 Te 
Deum w  sobotę o godzinie 19.

Spowiedzi św. słuchać będziemy co
dzienni: e od godz. 6 rano i od godz. 16.

W  czwartek powinny przystąpić do spo
wiedzi św. matki i panny, w piątek — 
mężczyźni i młodzieńcy. W sobotę słucha
my tylko tych parafjan, którzy pod żad
nym warunkiem do spowiedzi św. prędzej 
przybyć nbe mogą. Najwięcej okazji do 
spowiedzi św. będzie w piątek.

Wszyscy, którzy nie byli jeszcze u spo
wiedzi św. wielkanocnej, niechaj korzy
stają z tej sposobności, iże zaproszeni księ
ża będą słuchali spowiedzi św.

-Czte,rdziej3togodiziinin,e nabożeństwo jest 
uroczystością parafialną, w której każdy 
parafjauin powinien wziąć udział. Niechaj 
nie. będzie nikogo w paraf ji, któryby nlie' 
przybył w tych dniach nia adorację Najśw. 
Sakramentu. W  czasie adoracji powinni 
paraf jamie przystąpić jak najliczniej do 
codziennej Komun,jli św. Przy tej sposob
ności przypominamy, że po .każdej spowie
dzi św. można więcej razy przystąpić do 
Komunji świ. Potrzeba tylko dwóch wa
runków,, a mianowicie: komunikujący mu
si być w stanie laski, uświęcającej. Ł j. beiz 
grzechu śmiertelnego oraz musi mieć do
brą intencję,

Komunji św. udzielać będziemy w czwar
tek ii piątek od godz. 6 ramo, w sobotę zaś 
już o godz. 5 rano, później co pół godziny.

Porządek adoracji.
Poszczególne organizacje parafjalne bę

dą adorowały w czwartek, piątek i w so
botę w następującym porządku:

Adorują od: .
8— , 9 Panny różańcowe, róża Ij—35.
9— 10 Matki; różańcowe, róża 1—60.

10— 11 Kait. Stów. Kobiet „Jutrzcnkal".
11— 12 Straż Honorowa.
12— 13 Trzeci Zakon.
13— 14 Panny różańcową róża 36—70.
14— 15 Matki! Różańcowe, róża 61 do końca.
15— 16 Ministranci, dzieci szkolne, Mały

Chór, Stowarzyszenie Dziecięctwa 
Pana Jezusa, chłopców i dziewcząt.

16— 17 Stów. Pań św.. Wincentego a Paulo.
17— 18 K. S. M. Ż. „Promyk".
18— 19 Kat. Tow. Roo. Polskich, K. S. M. M.

„Gwiazda", Żyw. Róż. Ojców i Mło
dzieńców, Tow. śpiewo „Moniusz- 
ko“, Konferencja, Męska ii Kat. 
StoW. Mężów-

W  Palmową Niedzielę komunikować 
będziemy już od godz. 6,30.

W  Palmową Niedzielę przystąpią wszy
stkie organizacje parafialne do generalnej 
Komunji św. pod sztandarami! w nastę
pującym porządku:

O godn 7 organizacje niewiast.
G godą. 8 organizacje panien, mężczyzn 

i młodzieńców.
O god*. 9 dzieci szkoilne i organizacje 

dzieci.

Zebrania bractw i towarzystw

7. 4. Niedziela.
Żywy Róż. Ojców. Na sumie asystuje r. 25. 
Żywy Róż. Matek. Zebranitei miesięczne. 
III. Zakon. Zebranie po Gorzkich Żalach. 
Żywy Róż. Matek. Zmiana tajemnic po 

Gorzkich Żalach.
8. 4. Poniedziałek.

Sekcja Dobroczynności. Zebranie mieś*.
o god®. 19 w  biurze paraf jalnem.

Kat. Stów. Kobiet, oddział Handel i Kon
fekcja. Zebranie kierownictwa o godz. 
19,30 w Ognisku Paraf jalnem.
9. 4. Wtorek.

Chór Panien Róż. Lekcja śpiewiu o godż. 10. 
12. 4. Piątek.

Chór Panien Róż. Lekcja śpiewu po nabo
żeństwie wieczornemu 
14. 4. Niedziela.

Żywy Róż. Ojców. Na sumie asystuje r, 26. 
Żywy Róż. Młodzieńców. Zebranie po Gorz

kich Żalach.
K. S. M. Ż. „PROMYK".

8. 4. Poniedziałek.
Zbiórka izatstępu III oddz. st. i IV oddz. ml. 

o gad®. 19. Ciąg dalszy pogadanek re
ligijnych w Ognisku o godz. 19. Upra
sza slię dmehny o liczne wzięcie udziału!.
9. 4. Wtorek.

Zbiórka zalstępu II i V oddz. st. o god®. 19.
10. 4. Środa.

Zebranie urozmaicone oddz,. mił. o god®. 19. 
Zbiórka -zastępu I -oddz. st. i I oddz. ml. 
o godz. 19.
11. 4. Czwartek.

Zbiórka zastępu II  oddz, ml, o goidz. 20.
12. 4. Piątek.

Zebranie .Kółka misyjnego". Lekcja śpie
wu, zbiórkai zastępu IV oddz. st. 01 godz. 
20 w Ognisku.

PorządeK nabożeństw.

Godz. 9,00 Suma i zarazem nabożeństwo 
dla dzieci.

Godz 19,00 Nieszpory z kazaniem.
12. 4. Piątek.

Godz. 6,00 Msiza św .
Godz. 7,00 Msza św. z wystawieniem Naj

świętszego Sakramentu.
Godz, 8,00 Msza św.
Godz. 9,00 Suma i zarazem nabożeństwo 

dla dzieci.
Godtz. 19,00 Nieszpory z kazaniem.

13. 4. Sobota,
Go;dz, 6,00 Msza św. z wystawieniem Naj

świętszego Sakramentu,
Godz. 7,00 Msza św.
G odż, 8,00 Wotywa z Utanją do Matki 

Boskiej.
Godz. 9,00 Suma i zarazem nabożeństwo 

dla dizteciL
Godz;. 19,00 Zakończenie adoracji Niesapo- 

ry, kazanie procesja i Te Deum.
14. 4. Niedziela Palmowa.

Ewiamgelja św. u śwt Mateusza 21, 1—0. 
Porządek nabożeństw jak w niedzielę.

Prośba o ofiary na światło i kwiaty.
W czasie adoracji 40-godzfinnej oraz 

przy Grobie Pana Jezusa potrzeba bardzio 
dużo światła. Zatem prosimy; serdecznie 
01 ofiary na światło.

Uprasza się również parafjan o przy
czynienie się do upiększenia Grobu Pań
skiego, składając kwiaty lub ofiary na 
kwiaty. Osoby, które pragną same przy
nieść kwilą ty, uprasza się o sprawienie 
białych kwiatów, o ile to jest możliwe.

Każda, chociaż najdrobniejsza ofiara, 
jest mile widziana i przyczyni się do pod
niesienia chwały Domu Bożego i wyjedna 

' błogosławieństwo Boże.

KSIĄŻECZKI JUBILEUSZOWE
da odprawienia odpustu jubileuszowego p  
50 gr. nabyć można w  kaiśiiie kościelnej.

7. 4. Niedziela Męki Pańskiej.
Ewangelja śiw., zap. u św. Jana r. 8, 46—59.
Godz- 7,00 Czytana Msza św. -z kazaniem.
Goidizi. 8,00 Czytana Msza św.
Grdz. 9,00 Msza św. z .kazaniem dla dzieci
Godz. 10,15 Suma z kazaniem,
Godz. 12,00 Czytana Msza św. z kazaniem
God4 14,00 Chr|zty |i wywody).
Godz. 15,00 Gorzkie Żale (tylko pierwsza 

część).
W  dni powszednie. Maże św. o godz. 6,15, 

7,00, 7,45 i 8,30.
Wywody i chrzty codizdenniie o godziiniie 8 

(zgłosić się iw zakrystji).
Okazja do spowiedzi św. codziennie od' go

dziny 6,30.
9. 4. Wtorek.

Godz. 7,00 Wotywa do św. Antoniego.
11. 4. Czwartek.

Goidiz. 6,00 Msza św/.
Godz. 7,00 Msza: św. z wystawieniem Naj

świętszego Sakramentu,
Godz. 8,00 Msza św.

Ofiary.
Na Dom Katolicki złożyli : N. N. w ku

ponach obligacyjnych 4,50 z!„ zelatorzy 
i zelatorki Sitów, M. B. Dobrej śmierci 
z inicjatywy głównego zelatora p. Fran
ciszka Balcera 5 zł„ p. Michalina Kalinow
ska 10 zł., Kał. Toiwi Robotników 7,10 zł., 
p. Włodarczakowia 5 zl.

Do Złotej Księgi zapisano p. Bronisława 
Kruiszczyńsfciiegot, który, złożył 50 zł. w obli
gacji Pożyczki Narodowej.

Na chleb św. Antoniego: p. Mar ja Jam- 
cziir 5 ził.

Na ubogich: N. N. 15 z ł
Na światło do Grobu Pańskiego: pani 

Grabowska 5 zł.
Ofiarodawcom serdeczne „Bóg zapłać".

Jadwiga Maciejewska
ulica Długa 51

po l eca :

ubrania męskie od zł 18,00 
a c h ł o p i ę c e  od zł 5,50

spodnie i bluzy, czapki 
sportowe i szkolne  
w wielkim wyborze.

Nakładem kancelarji kościoła św. Trójcy w Bydgoszczy — Tłoczono w Drukarni Pawłowskiego, Bydgoszcz, ul. Marsz. Focha 18.


